destinada a apoiar e realizar atividades no Projeto: ANA/UnB/IG - Riscos de 
eventos extremos: Drenagem urbana e monitoramento hidrológico SWOT. 

2. QUANTIDADE E DURAÇÃO DA BOLSA 

2.1. Será concedida 01 (uma) bolsa na categoria Pesquisador A (com 
Doutorado), no valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), com duração 
prevista de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada a depender do 
desempenho do bolsista. 

3. QUALIFICAÇÕES DO CANDIDATO 

3.1. QUALIFICAÇÕES OBRIGATÓRIAS 

3.1.1. Possuir título de Doutor nas áreas de Hidrologia, Recursos Hídricos ou